
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 12 de diciembre de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la 
lista definitivo de personas admitidas y excluidas, 
de la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 13 de 
octubre de 2023 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 

(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Por Resolución de 13 de octubre de 2023 se aprueba la convocatoria para la elaboración de 

bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 

sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos se publicó la Resolución de 20 de octubre de2023 donde se aprobaba el listado 
provisional de personas admitidas y excluidas, en la que establecía un plazo de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 

interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 

especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, 

el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 
Administración del Principado de Asturias. 

 
Segundo.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan 

competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la delegación en la 
persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y bolsas de aspirantes 

a interinidad. 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 

que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

 

0590 – Profesores de enseñanza secundaria 

0590206 Instalaciones electrotécnicas 

0594 - Profesores de música y artes escénicas 

0594007 Caracterización 

0594121 Indumentaria  

0598 – Profesores especialistas en sectores singulares de la formación profesional 

0598001 Cocina y pastelería 

 

Segundo.- Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 

definitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

Tercero.- Publicar como Anexo III, la contestación a las alegaciones presentadas. 

Cuarto.- Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: 

www.educastur.es.  

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso 

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 

contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 

lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.educastur.es/


ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

206-INSTALACIONES ELECTROTECNICASFUNCION:

***3470**

***2796**

***6318**

***7306**

***0970**

***8112**

***7779**

***4470**

***6003**

***7522**

***7836**

***5949**

***7268**

***6495**

***4907**

***1457**

***5000**

***3290**

***2969**

***9076**

***3365**

***8028**

***9471**

***9656**

***3105**

***8950**

***0750**

***8422**

***1354**

***0077**

***1083**

***9881**

***5946**

***0740**

***6969**

***8475**

***4099**

***8526**

***8627**

***0128**

***4915**

***3003**

D.N.I. Apellidos y nombre

13/10/23Convocatoria

RUIZ LLARENA, LUIS MIGUEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

RAMOS ALONSO, DIEGO

RODRIGUEZ GALLEGO, JAIME

SIERRA HERRERA, MARCELINO

FERNANDEZ MORAN, MARIA MERCEDES

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

BAELO ALVAREZ, HECTOR

ALVAREZ ORTEGA, JAVIER

GONZALEZ ORTEGA, SERGIO

LOPEZ ROSON, IGNACIO

SUAREZ FERNANDEZ, FATIMA

SANCHEZ ARIAS, GONZALO

GONZALEZ SAMA, PABLO

VEGA PANDIELLA, ADAN

MATESANZ GARCIA, ALFONSO RODRIGO

ALONSO PEREZ, RAFAEL

MENDEZ MARTINEZ, EZEQUIEL

LOPEZ VILLADONIGA, ANTONIO GUILLE

MENENDEZ GARCIA, ALBA

MARIN BAÑARES, ADRIAN

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

GARCIA GEIJO, BORJA

NAVAS GONZALEZ, NATALIA

ESPIN BALLESTA, EDUARDO

ALVAREZ MARTINEZ, JAVIER

PEREZ VAZQUEZ, GUILLERMO

MORIS HERNANDEZ, CARMEN

ACEBAL MONTES, DIEGO

FERNANDEZ PINO, FERNANDO

SARIEGO FUEYO, AIDA

ALVAREZ UNTEREINER, IRENE

DE DIOS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO

PIAY CES, MIGUEL ANGEL

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

FERNANDEZ CAAMAÑO, IGNACIO JAVIER

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

PASSALACQUA , MARCO

BERRUETA GARCIA, EDUARDO

FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO

VICENTE PEINADO, DELFIN ANTONIO

CRESPO GAVILAN, CARLOS

PINTO GARCIA, ROBERTO

GONZALEZ CASIELLES, RAFAEL

LOZANO LOPEZ, MARIA

GARCIA CANGA, RICARDO

LARA PINIELLA, PABLO

CORONAS MENENDEZ, MARIA FE

 8,6700

 7,9000

 7,6030

 7,5900

 7,5350

 7,5000

 7,3960

 7,3240

 7,2100

 7,1650

 7,0990

 7,0730

 7,0660

 7,0030

 6,9930

 6,9930

 6,9800

 6,9490

 6,9200

 6,9200

 6,8910

 6,8600

 6,8500

 6,8200

 6,7960

 6,7800

 6,7690

 6,7300

 6,7200

 6,6680

 6,6500

 6,6480

 6,4960

 6,4300

 6,3750

 6,3490

 6,3410

 6,3400

 6,3340

 6,3300

 6,2800

 6,2140

 6,2110

 6,1710

 6,1560

 6,0000

 5,9780

 5,8480

 5,7950

 5,6820

 0,0000

 1,6662

 0,9716

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 5,9708

 1,1108

 0,0000

 0,5554

 7,7768

 19,9980

 0,0000

 2,2216

 1,3885

 0,0000

 0,4165

 5,8323

 0,0000

 0,0000

 12,3594

 0,0000

 21,1067

 0,0000

 0,0000

 6,1100

 2,6378

 0,5554

 6,1087

 12,5675

 16,9427

 2,2212

 4,0264

 4,3037

 2,4993

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 12,6369

 8,0537

 2,7770

 5,1375

 19,9920

 0,0000

 14,7205

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

64TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

206-INSTALACIONES ELECTROTECNICASFUNCION:

64

***1411**

***0528**

***9690**

***7965**

***2344**

***4873**

***7822**

***6762**

***3363**

***1162**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

13/10/23Convocatoria

EL HAJIQUI EL ALLAOUI, ABDESLAM

COMBARRO HIDALGO, DANIEL

LUENGO BARRERO, MONICA

CERNUDA MENENDEZ, JOSE HIGINIO

JIMENEZ RODRIGUEZ, ANDRES JESUS

LESMES FONTANEDA, ALBERTO

RODRIGUEZ DEL RIO, JOAQUIN

TRABAZO SOBRINO, RAUL

VICENTE MENENDEZ, SARA

ZABALA SEPTIEN, AITOR

ALVAREZ ALVAREZ, MIGUEL

CORADA DIAZ, ALVARO

GARCIA MORENO, JOSE MARIA

MENENDEZ ALEGRE, HELIODORO

 5,3300

 5,0000

 0,0000

 0,0000

 28,8823

 17,6366

 13,6097

 2,2212

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

4TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

007-CARACTERIZACIÓNFUNCION:

4

***9286**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

13/10/23Convocatoria

MARCOTULIO , CLAUDIA

FERNANDEZ ALONSO, JAVIER

PEREZ CASTRO, LETICIA

JIMENEZ ANGULO, ALVARO

 8,9700

 8,0000

 7,3400

 6,4200

 0,9716

 0,5554

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

5TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

121-INDUMENTARIAFUNCION:

5

***9286**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

13/10/23Convocatoria

MARCOTULIO , CLAUDIA

FERNANDEZ ALONSO, JAVIER

GONZALEZ AGUAYO, MANUEL

PEREZ CASTRO, LETICIA

JIMENEZ ANGULO, ALVARO

 8,9700

 8,0000

 7,8300

 7,3400

 6,4200

 0,9716

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE LA
FP

Cuerpo

001-COCINA Y PASTELERIAFUNCION:

45

***0190**

***4642**

***7170**

***4763**

***8980**

***5741**

***8325**

***5877**

***4520**

***3108**

***3245**

***9983**

***5454**

***2145**

***1556**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

13/10/23Convocatoria

MEDINA JAUME, CRISTINA

MARTINEZ FLOREZ, ADRIAN

ZAPICO LORA, NATALIA

RODRIGUEZ GONZALEZ, YASMINA

CANOVAS LIRON, ROCIO

PARRA PEREZ, ROSA MARIA

ATIYAT ALCAINA, TAMARA

GOMEZ GOMEZ, VICTOR ANTONIO

JACINTO LOPEZ, ELISABETH

DAVILA MARTIN, DIEGO FERNANDO

AMOR SANCHEZ, ANA

GUERRERO BYRAM, TOSKA

PALOMO PANEQUE, LORENA

ESPINA GONZALEZ, SARA CRISTINA

GONZALEZ MORENO, ALBERTO MANUEL

MARTINEZ DE OSABA RAÑON, M DEL MAR

BAYON FERNANDEZ, MAIALEN

LOPEZ LAGARES, SANTIAGO

BENGOA PORRAS, ROBERTO

ARAGON PULIDO, VICTOR

GOMEZ MENDEZ, LAURA

TORRES RODRIGUEZ, M DE GADOR

LOPEZ LOPEZ, EMMA

LAZARO MATA, MARIO

PEREZ CARREÑO, KEVIN

MARMOL RAMOS, JOSE MANUEL

GORDO PASCUAL, MARIA

TRUJILLO DOTE, ROSARIO

PEREZ ASIS, PATRICIA

MARTINEZ RODRIGUEZ, DANIEL

MIER GARCIA, RUBEN

GONZALEZ CAMACHO, FRANCISCO I

LOPEZ GOMEZ, LUCIA

RUS MARTINEZ, MANUEL

SANTAEUFEMIA GONZALEZ, JAVIER

FUERTES BERMUDEZ, SANTIAGO

PASCUAL GONZALEZ, CRISTINA

SASTRE SUAREZ, SUSANA

FERNANDEZ MENENDEZ, MIGUEL ANGEL

PEREIRA MENA DE, JORGE

IGLESIAS GONZALEZ, PAULA

FERNANDEZ ESCANDON, JUAN DIEGO

GOMEZ SIERRA, DAVID

MONTES PANICERES, FRANCISCO J

ORTIZ MAGAZ, ANGEL CARLOS

 8,3500

 7,7400

 7,7000

 7,6500

 7,6400

 7,6200

 7,6000

 7,5400

 7,5100

 7,4880

 7,4000

 7,3300

 7,2600

 7,2510

 7,2200

 7,2160

 6,9300

 6,7900

 6,7800

 6,6700

 6,6500

 6,6300

 6,6150

 6,6000

 6,5800

 6,5600

 6,5400

 6,4500

 6,4500

 6,4200

 6,3800

 6,3300

 6,2800

 6,2200

 6,1750

 6,0870

 6,0000

 5,9250

 5,8000

 5,4000

 2,6376

 3,4708

 2,2212

 4,1661

 26,6640

 2,8460

 10,4125

 9,4405

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 12, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

45TOTAL DEL LISTADO:



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

CÓDIGO DNI APN CAUSA DE LA DENEGACIÓN 

0590206 ***1979** AGUIRRE*SAIZ, ISABEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***2421** ALARCON*RODRIGUEZ, ANTONIO JOSE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***3707** ALCALA*QUESADA, MANUEL GERMAN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0837** ALONSO*VAZQUEZ, ELOY 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9741** ALSAAD*RUIZ, SARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***8834** ALVAREZ*ALONSO, JOVITA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***8577** ALVAREZ*BARCIA, MARIA LOURDES Es funcionaria de carrera 

0598001 ***4123** ALVAREZ*PEREZ, RAUL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***5566** ALVAREZ*TRABANCO, ALEJANDRO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3909** AMO*OCAÑA, ALEJANDRO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***9531** ARAGON*MORENO, BELEN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***6452** ARMENTEROS*GOMEZ, JOSE ANTONIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5562** ARROJO*FERNANDEZ, ROCIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3256** BARRANCO*MILLAN, JUAN FRANCISCO ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 27/01/23 

0594007 ***2687** BENITEZ*MUÑOZ, DEMETRIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***5171** BLANCO*FERNANDEZ, JERAI 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ****3177* BOHORQUEZ*GALVAN, JULIO CESAR Ya figura en la bolsa  de aspirantes de fecha 27/01/2023 

0598001 ***6669** BOLIVAR*CAMBIL, MARIA ESTHER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1621** CABEZAS*CARVAJAL, INES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9313** CALVO*MARTIN, MARIA DE LAS NIEVES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0934** CAMACHO*CARRION, RICARDO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9235** CANO*JIMENEZ, LAURA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***6016** CASTAÑO*RAMIREZ, JUDIT 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***2084** CASTAÑO*SILOS, JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***0536** CASTILLO DEL*GOMEZ, AIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***0536** CASTILLO DEL*GOMEZ, AIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9558** CAVIA*PEREZ, JONATAN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***7795** CHAVES*LOPEZ, JOSE CECILIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0590206 ***5587** CIBANAL*SANCHEZ, ALVARO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9035** COLLAZOS*GARAY, JOSE LUIS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***8872** COLMENERO*GARCIA, FERNANDO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1904** CONDE*CRESPO, ADRIAN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2053** CORROCHANO*ROSA DE LA, EVA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***3354** CRUZ*COBO, INMACULADA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2043** CRUZ*GONZALEZ, GUSTAVO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2341** DELGADO*NAVARRO, DAVID Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 27/01/2023 

0598001 ***2047** DIEZ*TOSCANO, MIGUEL ANGEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5745** DOMINGUEZ*RODRIGUEZ, DIEGO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3802** EIROA*AMEIJEIRAS, ROSALIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5708** ESTEBAN*GOMEZ, MARIA DE FATIMA Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0590206 ***4011** FELGUEROSO*FERNANDEZ, ALBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1002** FERNANDEZ*BENAVIDES, NOELIA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5151** FERNANDEZ*CORTES, MARIA DOLORES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***7694** FERNANDEZ*MARIN, PAULA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9744** FERNANDEZ*MARTINEZ, NURIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***6324** FERNANDEZ*MENENDEZ, MIGUEL ANGEL 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***7631** FERNANDEZ*MORAN, M MERCEDES 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0590206 ***6769** FERNANDEZ*TORCIDA, ANDRES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1828** FERRANDO*GEA DE, VICENTE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4265** FLOREZ*ALVAREZ, MARIA EUGENIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9062** FRAGA*CODESIDO, VANESSA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***9604** GALLARDO*GARCIA, RAFAEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***9604** GALLARDO*GARCIA, RAFAEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8669** GALLEGO*VILLA, SORAYA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***3757** GALVEZ*GALLEGO, ANTONIO MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***3757** GALVEZ*GALLEGO, ANTONIO MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0598001 ***6171** 
GARCIA VELLIDO ALMELLONES, 
GONZALO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2569** GARCIA*ESPINOSA, PEDRO JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***6316** GARCIA*FERNANDEZ, MARIA MANUELA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5915** GARCIA*GARCIA, ANA MARIA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***5381** GARCIA*GONZALEZ, ANA ISABEL 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***1263** GARCIA*LOZANO, MONICA ELENA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 

refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***5843** GARCIA*MARTINEZ, SARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8740** GARCIA*MENA, MARTA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***8809** GARCIA*MENENDEZ, DAVID 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***2966** GARCIA*PEREZ, GREGORIO ALEJANDRO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8719** GARCIA*VEGA DE LA, ALICIA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***9576** GOMEZ*VECINO, NURIA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***9074** GONZALEZ*CRUZ DE LA, SORAYA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0771** GONZALEZ*FERNANDEZ, IGNACIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9367** GONZALEZ*LASO, JOAQUIN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0838** GONZALEZ*PEREDA, FRANCISCO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***9483** GONZALEZ*RIERA, RUBEN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***0135** GONZALEZ*ZURITA, ALBA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***0013** GONZALEZ*ZURITA, ALBA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***1529** HERMOSA*BETEGON, GLORIA AIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***6943** HERNANDEZ*MARTINEZ, DANIEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0590206 ***7661** HERNANDEZ*MORO, PABLO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***1546** HERRANZ*GARCIA, SERGIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0590206 ***7831** IBARRA GARCÍA, MARTA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8998** IGLESIAS*GONZALEZ, PAULA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8433** JAVALOY*JOVER, RICARDO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3078** JURJO DEL AMO, MARIA JOSE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5097** KUMEH*TOE, CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***7563** LARA*JIMENEZ, PEDRO SAUL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9591** LEON*CABELLO, M DEL PILAR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5535** LIEBANA*MARTIN, JOSE LUIS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***5173** LOPEZ*CANALES, FRANCISCO JOSE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***6543** LOPEZ*MARTINEZ, CARMEN ALBA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***6543** LOPEZ*MARTINEZ, CARMEN ALBA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4949** LOPEZ*MONFERRER, ANDRES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3895** LUCAS*GOMEZ MORAN, JAIME SANCHO 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0594007 ***5936** LUCAS*LOPEZ ANGULO, MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***5936** LUCAS*LOPEZ ANGULO, MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***4289** LUQUE RODRIGUEZ DE, LUCIA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***4289** LUQUE RODRIGUEZ DE, LUCIA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***2377** MANZANO DE HARO, ROBERTO CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9019** MARTINEZ*FLOREZ, ADRIAN Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 10/02/2023 

0598001 ***5895** MARTOS*SANCHEZ, LIDIA GARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***9163** 
MATEO*PACHECO, INMACULADA 
CONCEPCION 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***9163** 
MATEO*PACHECO, INMACULADA 
CONCEPCION 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***0534** MAZARRASA*LLOSA, LUCIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0633** MELERO*RUIZ, RAUL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4329** 
MENENDEZ*GARCIA LENGOMIN, MARIA 
LUISA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3292** MILLAN*PAGE, EVA MICAELA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3908** MIRANDA*AZURMENDI, LUIS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1237** MOARES*PRIETO, REBECA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***9330** MOLA*OLLERO, MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***9717** MONGE*MORERA, FRANCISCO JOAQUIN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0598001 ***8324** MONTE DEL*GONZALEZ, DARIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8155** MONTES*PANICERES, FCO JAVIER 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***2065** MONTOYA*RUIZ, MARIA MERCEDES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***0103** MORAL LORENCE DEL, VICTOR MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2067** MORALES*ESQUINAS, DANIEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8882** MORALES*SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***9798** MORENO*PIZARRO, REBECA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***3700** MUÑOZ*GOMEZ, ALVARO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***3700** MUÑOZ*GOMEZ, ALVARO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4354** MUÑOZ*VALIENTE, TILO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0432** NAVARRO*BERMUDEZ, ANA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***2576** NAVARRO*ROLDAN, MARCOS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***5125** NUÑEZ*DAZA, ANTONIO PASTOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***1450** OLLER*SANCHEZ, MIRIAM 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***6977** PASTOR*POLAINO, SERGIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***6977** PASTOR*POLAINO, SERGIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5322** PEREIRA*BARREDO, JUAN DIEGO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4181** POZA*ALONSO, SARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4555** PRUNA*SANZ, SERGIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***7802** QUEVEDO*GALLO, CARLOS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***9330** QUINTELA*REINO, MARIA DOLORES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***6778** REY*AGUDO, MONICA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***8310** REY*OLIVARES, MARIA JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***4712** REY*RODRIGUEZ, GUILLERMO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0219** ROBLES*PRIETO, SERGIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***8786** RODRIGUEZ*MENENDEZ, VANESSA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
La solicitud se ha presentado por un medio no válido. 

0598001 ***7557** RODRIGUEZ*NAVARRO, MANUEL No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2793** ROMERO*ALVAREZ, MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***9241** ROMERO*VERA, ANTONIO JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***5728** RUIZ*FERNANDEZ, LIDIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***7198** RUIZ*GUTIERREZ, JOSE FRANCISCO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***1618** RUZ*SANCHEZ, FRANCISCO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***1837** SACRISTAN*MONJE, MARIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***3472** SANCHEZ*ARQUILLOS, JUAN DE DIOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***8002** SANCHEZ*GARCIA, IRENE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***8002** SANCHEZ*GARCIA, IRENE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***8621** SANCHEZ*GIL, BLANCA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***7959** SANCHEZ*TEJERINA, ALBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***4101** SANZ*CERECERO, VICTOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2608** SARRION*CARBONELL, MARCOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***8064** SUAREZ*TORRES, ROBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***3602** TASCON*GUTIERREZ, LUIS MIGUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594007 ***8134** TIRADO*GUERRERO, JESUS MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594121 ***8134** TIRADO*GUERRERO, JESUS MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***4493** TORAÑO*VALLE, RODRIGO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***2363** TRUJILLO*DOTE, ROSARIO 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0598001 ***4296** TRUJILLO*TABOADA, MIGUEL ANGEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***3413** URBANO*LOPEZ, DAVID JOAQUIN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***6212** VELEZ*FERNANDEZ, MANUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0682** VERDU*QULES, JOSE MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0598001 ***0598** VIDAL*MELENCHON, SONIA Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 27/01/2023 

0598001 ***7739** VITA*PICON, DAVID Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 27/01/2023 

 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590206 ***9656** ACEBAL MONTES, DIEGO 
 

Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad 

0598001 ***7413** ALSAAD RUIZ, SARA 
 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590106 ***0732** ARBESU IGLESIAS, PABLO 
 

No estimado 
Solicitud presentada con especialidad no convocada 

0590206 ***5877** CIBANAL SANCHEZ, ALVARO 
 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***7334** COMBARRO HIDALGO, DANIEL 
Estimado 
Se modifica la nota media del expediente 

0598001 ***0530** CORROCHANO DE LA ROSA, EVA 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0590206 ***4099** CRESPO GAVILAN, CARLOS 
Estimado 
Se modifica la nota media del expediente y el apartado I 
relativo a los servicios prestados. 

0594007 ***2892** 
DE LUQUE  RODRIGUEZ, LUCIA 
MARIA 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0594121 ***2892** 
DE LUQUE RODRIGUEZ, LUCIA 
MARIA 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***9076** ESPIN BALLESTA, EDUARDO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad 

0590206 ***0112** FELGUEROSO FERNANDEZ, ALBERTO 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***6969** FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***3245** 
FERNANDEZ MENENDEZ, MIGUEL 
ANGEL 

Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad 

0590206 ***6318** FERNANDEZ MORAN, MERCEDES 
Estimado 
Se modifica la nota media del expediente. 

0590206 ***3470** FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 **8280** FERRANDO DE GEA, VICENTE 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0598001 ***265** FLOREZ ALVAREZ, MARIA EUGENIA 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0594007 ***7573** 
GALVEZ GALLEGO, ANTONIO 
MANUEL 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0594121 ***7573** 
GALVEZ GALLEGO, ANTONIO 
MANUEL 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***4915** GARCIA CANGA, RICARDO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***3816** GARCIA GONZALEZ, ANA ISABEL 
No estimado 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590206 ***0077** GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590206 ***8627** GONZALEZ CASIELLES, RAFAEL 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***3674** GONZALEZ LASO, JOAQUIN 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***8112** GONZALEZ ORTEGA, SERGIO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590206 ***4836** GONZALEZ RIERA, RUBEN 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***7522** GONZALEZ  SAMA, PABLO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594007 ***5299** HERMOSA BETEGON,  GLORIA AIA 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0598001 ***9983** IGLESIAS GONZALEZ, PAULA 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad 

0598001 ***0786** JURJO DEL AMO, MARIA JOSE 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0598001 ***5637** LARA JIMENEZ, PEDRO SAUL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***7306** 
LORENZO BERNARDO, FELIX 
MANUEL 

Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590206 ***0128** LOZANO LOPEZ,MARIA 
Estimado parcialmente 
Se modifica la nota media del expediente. 

0598001 ***0190** MARTINEZ FLOREZ, ADRIAN 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***3297** 
MENENDEZ GARCIA-LENGOMIN, 
MARIA LUISA 

No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0598001 ***3301** MOLA OLLERO, MANUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0598001 ***1556** MONTES PANICERES, FCO JAVIER 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590206 ***9471** MORIS HERNANDEZ, CARMEN 
Estimado 
Se modifica la nota media del expediente 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0598001 ***3546** MUÑOZ VALIENTE, TILO 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0598001 ***3226** PEREIRA BARREDO, JUAN DIEGO 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***8526** PINTO GARCIA, ROBERTO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***1810** POZA ALONSO, SARA 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0594121 ***7780** REY AGUDO, MONICA 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0598001 ***5578** RODRIGUEZ NAVARRO, MANUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***8950** SARIEGO FUEYO, AIDA 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***3108** SASTRE SUAREZ, SUSANA 
Estimado 
Se modifica la nota media del expediente. 

0594080 ***4046** SAURINA GRANERO, INMACULADA 
No estimado 
Solicitud presentada con especialidad no convocada 

0590206 ***2796** SUAREZ LOPEZ, DANIEL 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590206 ***6025** TASCON GUTIERREZ, LUIS MIGUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0594007 ***1349** TIRADO GUERRERO, JESUS MANUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0594121 ***1349** TIRADO GUERRERO, JESUS MANUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***4931** TORAÑO VALLE, RODRIGO 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0598001 ***3633** TRUJILLO DOTE, ROSARIO 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. Subsana la documentación requerida. 

0598001 ***4133** URBANO LOPEZ, DAVID JOAQUIN 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

0590206 ***7836** VEGA PANDIELLA, ADAN 
Estimado 
Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0598001 ***2120** VELEZ FERNANDEZ, MANUEL 
No estimado 
Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria 

 


